HEISSGETRANKE

TASSE FILTERKAFFEE ©
BECHER FILTERKAFFEE ©
TASSE KAFFEE CREMA ©)
BECHER KAFFEE CREMA ©)
ESPRESSO ©

ESPRESSO, DOPPIO ©
ESPRESSO MACCHIATO ©¢9
CAPPUCCINO ©¢9

LATTE MACCHIATO ©-9
MILCHKAFFEE ¢-9

2,8
34
3,2
39
2,8
4,8
3,2
3,8
4,5
4,5

GLAS TEE
- Pfefferminze
- Friesenmischung
- Rooibos Vanille
- Earl Grey
- Frichte
- Darjeeling

HEISSE SCHOKOLADE ©

HEISSE SCHOKOLADE mit Sahne ©
FLAVOURSIRUP vanille @
FLAVOURSIRUP Karamell @
FLAVOURSIRUP Haselnuss (2

ALKOHOLFREIE
GETRANKE

COCA COLA (379
COLA ZERO (3791
FANTA (313)

SPRITE ¢

MEZZ0 MIX (-3-9-11-13)

0,3
0,3
0,3
0,3
0,3

39
39
39
39
3,9

SCHWEPPES American Ginger Ale @ 0,2
SCHWEPPES Original Bitter Lemon ¢-90,2
SCHWEPPES Indian Tonic Water 1@ 0,2
SCHWEPPES Russian Wild Berry 0,2
VITAMALZ ALKOHOLFREI (-2 0,33

3,4

39
4,5
0,9
0,9
0,9

3,7
3,7
3,7
3,7
3,7

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive MwSt.



EISTEE

ELEPHANT BAY Lemon ¢ 0,33
ELEPHANT BAY Mango Pineapple ¢ 0,33
ELEPHANT BAY Peach ¢ 0,33
ELEPHANT BAY Melon ¢ 0,33

4,
41
4,1
4,1

MINERALWASSER

VILSA GOURMET naturelle/medium 0,25 3,4
VILSA GOURMET naturelle/medium 0,75 6,9

SAFTE & NEKTAR

APFELSAFT 0,2
0,4

ORANGENSAFT 0,2
0,4

NEKTAR

Maracuja @, Banane ¢, 0,2

Kirsch @, Cranberry, Kiba €19 0,4

3,7
6,2
3,7
6,2

3,7
6,2

SAFTSCHORLE ¢ 02 33
04 54

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive MwSt.



BIER VOM FASS FLASCHENBIERE

KROMBACHER ©, KELLERBIER @ 0,3 4, KROMBACHER alkoholfrei © 0,33 4/
0,5 53 KROMBACHER WEIZEN © 0,5 5,5

KROMBACHER RADLER ¢ 03 4,1 KROMBACHER WEIZEN alkoholfrei @ 0,5 5,5
0,5 5,3

PROSECCO & CHAMPAGNER

PROSECCO DOC TREVISO FRIZZANTE © CHAMPAGNER BRUT RESERVE ¢
ltalien Vinicola Serena  10,5% 0,1 5,5 Nicolas Feuillatte 12% 0,75 79,0

PROSECCO DOC TREVISO FRIZZANTE ©
Italien Vinicola Serena  10,5% 0,75 28,9

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive MwSt.



SPIRITUOSEN

BAILEY’S Irish Cream (239017%

LICOR 43 () 31%
LINIE AQUAVIT €99 42%
SAMBUCA 40%
RAMAZOTTI © 30%

ABSOLUT VODKA @  40%
WILLIAMS BIRNE

Scheibel Premium 40%
DR. JAGLAS

Artischocken Elixier 35%
GRAPPA

Morbida Marzato €9 41%

WHISKEY

JACK DANIELS

Old No. 7 Tennessee 40%
JOHNNIE WALKER

Black Label 12 J. @ 40%
GLENMORANGIE

10 Years Single Malt 40%

2cl 3,8
2cl 3,9
2cl 3,8
2cl 3,8
2cl 3,8
2cl 3,8
2cl 3,8
2cl 4,2
2cl 4,2
2cl 42
2cl 4.8
2cl 5,3

RUM

HAVANA CLUB 3 Anos
HAVANA CLUB 7 Anos

RUMBLE HARBOR
Barbados Rum

DON PAPA Baroko Rum

40%
40%

42%
40%

2cl
2cl

2cl
2cl

3,8
3,8

4,2
4,8

ALS LONGDRINK

COLA/COLA ZERO/
FANTA/SPRITE (75
SCHWEPPES

Tonic Water/Ginger Ale/

Wild Berry/Bitter Lemon

+3,5

+3,5

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive MwSt.



GIN & TONIC

GIN MARE 43% 5cl 9,5
Herkunft: Spanien, Vilanova | la Geltrd

Der warzige Charakter dieses Gins
resultiert aus dem verwendeten Rosmarin.
Der Wacholder ist deutlich dezenter.

Die einzelnen Botanicals ergeben in

der Kombination ein suBliches Aroma.

+ Schweppes Indian Tonic Water Aufschlag +3,5

ILLUSIONIST 45% 5cl - 9,9

Herkunft: Deutschland, Minchen

Mit diesem Gin erleben Sie Ihr blaues
Wunder! The Illusionist Dry Gin wird bei
der Herstellung mit besonderen Bluten
versetzt, die ihm seine blaue Farbe geben.
Sobald man ihn jedoch mit Tonic mixt,
kommt es zu einer Verfarbung in ein
helles Rosa. Geschmacklich besticht er
durch Wacholder sowie Kardamom,
Lavendel, SuBholz, Angelika, Rosmarin,
Muskatblite und Zitrusfriichte

als Botanicals.

+ Schweppes Indian Tonic Water Aufschlag +3,5

TANQUERAY SEVILLA @ 42% 5cl 9

Herkunft: Schottland, Cameron Bridge

Dieser Tanqueray geht in eine ganz neue
Geschmackrichtung. Grund dafur sind die
einzigartigen, pikanten und bittersuRRen
Sevilla-Orangen. Inspiriert durch die Reisen
von Charles Tanqueray in den 1860er Jahren
durch Spanien, trifft der Geschmack des
sonnenverwohnten Mittelmeeres auf den
komplexen Tanqueray.

+ Schweppes Indian Tonic Water Aufschlag +3,5

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive MwSt.



APERITIFS

FLUT APERITIF // 8,9 6210

Belsazar Rosé Vermouth / Pink Grapefruit
Soll es nicht so viel Alkohol sein?
Kein Problem - Dann probier unseren ,,Low-Alkohol-Drink*.
Erfrischend, floral und herb zugleich. Direkt aus Berlin und super hip.

EBBE APERITIF // 8,5 t22

Dr. Jaglas Herber Hibiscus San Aperitivo / Pink Grapefruit

Wie sein beschwipster Bruder - nur nuchtern, aber genauso cool.
Herb-fruchtiger Geschmack garantiert mit Lifestyle-Charakter.
(alkoholfrei)

APEROL SPRITZ [/ 7,9 @00

Aperol / Prosecco DOC Treviso Frizzante / Soda / Orange

Dieser Drink ist nicht nur ein beliebter Aperitif, er sieht auch noch aus
wie ein Sonnenuntergang im Glas und weckt Erinnerung an den letzten Urlaub.

LILLET WILD BERRY // 7,9 tob

Lillet Blanc / Schweppes Russian Wild Berry / Beeren

Fruchtig und frisch Uberzeugt der Aperitif
vor allem mit seiner Leichtigkeit an warmen Sonnentagen.

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive MwSt.



COCKTAILS

SAIL TO PARIS // 9 20
BELSAZAR ROSE VERMOUTH / HAUSGEMACHTER ORANGEN-THYMIAN SIRUP /
FRISCHE ZITRONE / PINK GRAPEFRUIT
Geht nicht? Denkste! Mit diesem Cocktail segelst Du direkt nach Paris.
Den Wind im Haar, die Sonne im Gesicht. Dieser leichte Drink ist Dein perfekter Begleiter.
Ahoi!

ALKOHOLFREIE VARIANTE: Diese servieren wir Dir mit einer Bitter Alternative. 8,5 ¢

SHIP DOCTOR’S MULE // 9,5 &
DR. JAGLAS ARTISCHOCKEN-ELIXIER / FRISCHE LIMETTE / GINGER BEER
LAuf jedem Schiff das schwimmt und schwabbelt, gibt’s immer einen der zu viel sabbelt.”
Sagte der Schiffsarzt und verordnete diesen Drink mit echten Heilkraften.
Serviert im eiskalten Kupferbecher, eignet sich dieser wirzig-scharfe Mule perfekt
nach Uppigen Mahlzeiten und raumt den Magen auf.
Danke Doktor!

ALTERNATIVE: Wir machen Dir auch gerne einen Mule mit schwedischem Wodka. 9,5 ¢13.2

KAIS TIEFSEETAUCHER // 11 020
GIN MARE / BROMBEERLIKOR / VEILCHENLIKOR
ORANGENSIRUP / FRISCHE ZITRONE

Taucht ein in die wilde, tiefblaue Nordsee. Aber zieht Euren Neoprenanzug an.
Dieser fruchtige Drink ist namlich nix fur Sidseeschnorchler und mit seiner Mischung
aus gleich drei Spirituosen ein echter Tiefseetaucher.

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive MwSt.



WATTENMEERLIEBE // 10 02210

ABSOLUT VODKA / ORANGENLIKOR / PFIRSICHLIKOR /
FRISCHE ZITRONE / CRANBERRYSAFT

Unsere Liebe am Strand ist fur die raue Nordsee konzipiert und fallt somit kraftiger aus.
Fur diesen Drink fuhren wir schwedische Wodkakompetenz, edle franzosische Pfirsich- und
Orangenlikare, frisch gepressten Zitronen- und herben Cranberrysaft liebevoll zusammen.

Ready for love?

SOLERO //9,5®
ABSOLUT VODKA / VANILLESIRUP / SAHNE / MARACUJASAFT
Dieser fruchtige Cocktail weckt Sommergefuhle und erinnert an das sahnige Maracujaeis.

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive MwSt.



WEIRWEINE

GRAUBURGUNDER, TROCKEN ©

Pfalz, Weingut Studier 0,2 6,9
Ein wunderbarer sortentypischer Burgunder

mit moderater Saure, der sich elegant und

erdig prasentiert, ohne wuchtig zu sein.

WEIBWEIN CUVEE QBA, LIEBLICH ©

Pfalz, Weingut Hammel 0,2 6,9
Aromatisch fruchtige Weillweincuvée

aus den Rebsorten Rivaner & Silvaner

& Scheurebe. Passt hervorragend zu

vegetarischen Gerichten.

GRAUBURGUNDER, TROCKEN ©
Pfalz, Weingut Studier 0,75 28

Ein wunderbarer sortentypischer
Burgunder mit moderater Saure,

der sich elegant und erdig prasentiert,
ohne wuchtig zu sein.

ROSEWEIN

HEROLDREBE ROSE, FEINHERB !
Pfalz, Weingut Studier 0,2 6,9

Milder, fruchtbetonter Wein mit wenig
Sauregehalt. Es herrschen die zarten
Aromen von Rosenblute und Erdbeere.

WEINSCHORLE 02 6,5

ROTWEINE

PRIMITIVO IGT, TROCKEN ©
Italien, Larinum 02 79

Kraftiges Bouquet, das von Krauter-
und Nadelholznoten erganzt wird.

Im Geschmack erdig, wirzig und doch
weich und elegant, fruchtbetontes,
saftiges Finale.

BORDEAUX DOC, TROCKEN ©
Frankreich, Chateau La Mourelle 0,2 8,9

Einladende rubinrote Farbe,
ansprechender Duft nach roten
Beeren, Krautern und Gewdurzen.

Die ausgepragte Frucht wird begleitet
von Aromen von Brombeeren und
schwarzen Johannisbeeren.

ROTWEIN CUVEE

,,WEIL DAS LEBEN SCHON IST, FEINHERB ©
Weingut Castell 0,75 29

Ein leichter Rotwein fur schone
Sommertage: feinfruchtig mit zarter

Saure prasentiert sich der frankische
Tropfen von seiner besten Seite.
Rebsorten Acolon (Lemberger&Dornfelder).

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive MwSt.



Allergene
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Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdnlsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulfite

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zusatzstoffe
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Mit Farbstoff

Mit Konservierungsstoff
Mit Antioxidationsmittel
Mit Geschmacksverstarkern
Geschwefelt

Geschwarzt

Mit Phosphat

Mit Milcheiweif (bei Fleischerzeugnissen)
Koffeinhaltig

Chininhaltig

Mit StRungsmitteln
Gewachst

Sauerungsmittel
Phenylalaninquelle



